



## ESCUELA N° 129, TOLEDO, CANELONES

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: OBRA MANTENIMIENTO					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>				
<b>1.1</b>	<b>PREPARACION DEL TERRENO</b>				25000,00
1.1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	8.500,00	8.500,00
1.1,8	Fletes de implantación	global	1,00	16.500,00	16.500,00
<b>1.2</b>	<b>CONSTRUCCIONES PROVISORIAS</b>				24500,00
1.2.1	Vallado	global	1,00	8.500,00	8.500,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	5.000,00	5.000,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	11.000,00	11.000,00
<b>10.2</b>	<b>CUBIERTAS LIVIANAS</b>				42500,00
10,2,6	Babetas	global	1,00	25.800,00	25.800,00
10,2,8	Piezas y accesorios	global	1,00	16.700,00	16.700,00
<b>10.3</b>	<b>REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES</b>				914000,00
10,3,3	Retiro de tejas existentes	m2	200,00	190,00	38.000,00
10,3,4	Colocación de chapones compensados fenólicos 12mm	m2	200,00	2.500,00	500.000,00
10,3,5	Colocación de barrera húmedica tipo Tyvek	m2	200,00	1.100,00	220.000,00
10,3,5	Colocación de alfajías en el sentido de la pendiente	m	236,00	250,00	59.000,00
10,3,6	Colocación de clavadores	m	236,00	250,00	59.000,00
10,3,7	Recolocación de tejas existentes	m2	200,00	190,00	38.000,00
<b>26.00</b>	<b>VARIOS</b>				49.100,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	20.400,00	20.400,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	9.800,00	9.800,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	10.400,00	10.400,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	8.500,00	8.500,00

### MATRIZ DE OFERTA

<b>A</b>	OBRA PREVISTA	1.055.100,00
<b>B</b>	IVA OBRA (22% sobre A)	232.122,00
<b>C</b>	<b>TOTAL IVA (A+B)</b>	<b>1.287.222,00</b>
<b>D</b>	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	242.673,00
<b>E</b>	LEYES SOCIALES (66,76% de E)	162.008,49
<b>F</b>	<b>MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)</b>	<b>\$ 1.449.230,49</b>

Sebastián Estol  
Arquitecto residente CODICEN  
Jurisdicción Canelones centro